

Expediente núm.: 2022/006

Asunto: Servicio de Limpieza / Resolución de la convocatoria de licitación

De conformidad con el artículo 135 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 -LCSP- este Consorcio del Parque de las Ciencias HA RESUELTO convocar la licitación para contrato de servicios que se indica a continuación:

- 1.- Entidad adjudicadora: Consorcio Parque de las Ciencias.
- 2.- Expediente: CONTR 2022 0000813221.
- 3.- Título: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL PARQUE DE LAS CIENCIAS.
- 4.- **Objeto:** Prestación del servicio de limpieza integral del Parque de las Ciencias, adaptando su ejecución a la gran variabilidad de flujos de público y a la diversidad de actividades y períodos de apertura del centro, por lo que se exigirá un alto grado de flexibilidad y total garantía de cobertura de las necesidades que puedan surgir, previendo también la atención a los refuerzos del servicio necesarios para atender actividades y eventos que se programen.
- 5.- División en Lotes: No.
- 6.- Lugar de ejecución: Granada.
- 7.- Plazo de ejecución: 2 años.
 - Posibilidad de prórroga: Sí.
- 8.- Tramitación: Urgente.
- 9.- Procedimiento de adjudicación: Abierto con varios criterios de adjudicación.
- 10.- Sujeto a regulación armonizada: Si.
- 11.- Presupuesto de licitación:
 - Importe total (IVA excluido): 743.623,98 euros.
 - Importe del IVA: 156161,04 euros.
 - Importe total (IVA incluido): 899.785,02 euros.
- 12.- Valor estimado: 2.044.965,94 euros.
- 13.- Garantía definitiva: 5% del precio final ofertado, IVA excluido.
- 14.- Obtención de documentación e información:

Consorcio Parque de las Ciencias.

Avenida de la Ciencia s/n. Teléfono: 958131900.

Correo electrónico: servicios.juridicos@parqueciencias.com

Perfil de Contratante: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html

- 15.- Presentación de ofertas:
 - Fecha límite de presentación: La especificada en el Perfil del Contratante y en el Anuncio del Portal de Licitación Electrónica (SIREC) de la Junta de Andalucía.

Consorcio Parque de las Ciencias Avd. del Mediterráneo s/n. 18006 Granada. España Telf: 958 131 900 - info@parqueciencias.com www.parqueciencias.com JUNTA DE ANDALUCÍA AYUNTAMIENTO DE GRANADA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA UNIVERSIDAD DE GRANADA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

LUIS ALCALA MARTINEZ			03/11/2022 18:14:49	PÁGINA: 1/2
VERIFICACIÓN	NJyGw4gt9YX3N8mqZEailq8anw458p	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		

- 1 -



- Documentación a presentar: La señalada en el PCAP.
- Lugar de presentación: Telemático a través del Portal de Licitación Electrónica (SIREC) de la Junta de Andalucía en la página web https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacionelectronica/ index.action
- Posibilidad de variantes: No.

16.- Apertura de ofertas:

- Telemático a través del Portal de Licitación Electrónica (SIREC) de la Junta de Andalucía en la página web https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacionelectronica/index.action. Acto público.
- Fecha: Se anunciará en el Perfil de Contratante de la Junta de Andalucía.

Granada, a la fecha de la firma. Luis Álcala Martínez Director Gerente

Consorcio Parque de las Ciencias Avd. del Mediterráneo s/n. 18006 Granada. España Telf: 958 131 900 - info@parqueciencias.com www.parqueciencias.com JUNTA DE ANDALUCÍA AYUNTAMIENTO DE GRANADA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA UNIVERSIDAD DE GRANADA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

LUIS ALCALA MARTINEZ		03/11/2022 18:14:49	PÁGINA: 2/2	
VERIFICACIÓN	NJyGw4gt9YX3N8mqZEailq8anw458p	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		

- 2 -